
1

99

www.aarbykirke.dk

August · September · Oktober · November | nr. 2 | 2024

KIRKE & SOGN
Årby

kirkebladet.nu

2220
24

44 77



Er der virkelig en opskrift på det gode liv? Hvis 
man spørger kokke, vil de fortælle, at en opskrift 
er en vejledning, ikke en lov. På samme måde kan 
en opskrift på livet give os nogle retningslinjer, 
men ikke en garanti for lykke. Her er et forslag:

TIL 1 PERSON (kan med fordel deles) 

500 g brændende kærlighed
75 g håb i striber
1 tsk tålmodighed
Ca. 7 dl læring
200 g tilgivelse 
En håndfuld medfølelse 

Start med uendelige mængder af kærlighed. Kær-
lighed er grundingrediensen i enhver opskrift; 
uden den smager intet rigtigt. Vis kærlighed til dig 
selv og andre hver dag. At elske sig selv og andre er 
fundamentet for et meningsfuldt liv. Som Jesus 
sagde i Matthæus 22:39, »Du skal elske andre på 
samme måde, som du elsker dig selv.«

Bland forsigtigt tålmodighed med handling. Tål-
modighed er vigtig, men handling er også nød-
vendig. Livet vil byde på mange udfordringer, og 
det er vigtigt at holde ud og være tålmodig. Som 
det står i Romerbrevet 5,3-4, »Vi ved, at forfølgel-
serne gør os udholdende, at udholdenhed giver os 
modstandskraft, og at modstandskraft giver os 
håb.«

Tilføj en god portion læring. Brug dine fejl som 
læringsmuligheder. Tænk over dine handlinger og 
hvad du kan gøre bedre næste gang. Ordsprogenes 

En opskrift på livet
Bog 24,16 understreger vigtigheden af at lære af 
erfaringer, »For selvom du måske gang på gang får 
ham væltet omkuld, skal han nok rejse sig igen, 
Men de onde går til grunde i deres egen ondskab.«

Rør tilgivelse i lidt ad gangen. Bag ikke nag. Tilgiv 
dig selv og andre. Dette vil lette din rejse og give 
dig en klarere retning. Jesus lærte os at tilgive i 
Matthæus 6,14-15, »Hvis I tilgiver andre menne-
sker deres fejltrin, vil jeres far i himlen også tilgive 
jer.«

Jævn retten med håb. Håb giver struktur, der gør 
os i stand til at komme videre, selv når alt synes 
håbløst. Som der står i Salme 27,14, »Vær stærk, 
fat mod. Sæt dit håb til Herren!«

Smag til med medfølelse. Vær medfølende over 
for dem omkring dig. Alle kæmper deres egne 
kampe, og lidt medfølelse kan gøre en stor forskel.

Opskriften er naturligvis ikke en garanti for lykke 
eller succes, men snarere en vejledning til at navi-
gere i de udfordringer og muligheder, vi møder. 
Ved at tage kærlighed, håb, tålmodighed, læring, 
tilgivelse og medfølelse med i vores liv, så får vi 
mulighed for at skabe en meningsfuld tilværelse. 

I Årby Kirke holder vi regelmæssigt meditations-
gudstjenester. Her er der ro til tro og fordybelse. 
Hver gang fokuseres på et tema, og forhåbentlig 
kan du gå herfra med lidt i indkøbskurven til din 
opskrift. 

Sognepræst Lenette Darling
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Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder holdes den anden tirsdag i måneden kl. 19.00 i Sognegården. Møderne 

er offentlige, og alle er velkomne til at lytte med og få indsigt i kirkens arbejde.
De næste møder er: 13. august, 10. september, 8. oktober og 12. november
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Tillykke til konfirmanderne!
Konfirmation 14. april 2024
• Martin Andreasen
• Maria Christensen
• Thue Frøkiær Eriksen
• Wessel Ehlers Grand
• Freja Annika Hansen
• Gustav Frederik Haahr   
 Jacobsen
• Frederikke Lærke Jensen
• Jasmin Valentin Prøhl Jensen
• Ida Christine Kildegård

• Lærke Schock Trosbjerg Kølle
• Conrad Georg Vincent   
 Lerche-Lerchenborg
• Marcus Kargaard Moosmann
• Merle Klejs Nehls
• Nestor Tandskov Engsvang  
 Nielsen
• Mads Adam Korslund   
 Prammann
• Linus Degn Rothmann
• Nelly Enøe Sørensen

Konfirmation 21. april 2024
• Celina Bernth Hansen
• Nicklas Bernth Hansen
• Toke Balle Høyer
• Ida Nadia Jensen
• Nathalie Linnéa Hellman  
 Kovac
• Felix Kristensen,
• Laura Tinghøj Larsen,
• Niels Valdemar   
 Tokkesdal Metz
• Luna Viki Sværke Nielsen,
• Ida Laurine Skjølstrup

Kalundborg Friskole 
14. april 2024. 

Rynkevangskolen 
21. april 2024. 
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MENIGHEDSRÅDSVALGET 2024

Kom alle og stem  
til menighedsrådet! 

Stem på lige netop lige de kandidater som du synes 
skal være med til at:

• Passe på vores kirke
• Drive den
• Bevare den

Du har 3 stemmer hvis du bor i sognet eller har løst 
sognebånd, er over 18 år og medlem af den danske 
folkekirke.

VALGET FORGÅR I SOGNEGÅRDEN
 DEN 17. SEPTEMBER KL. 19.00

STIL OP TIL MENIGHEDSRÅDSVALGET
At sidde i menighedsrådet er en unik mulighed for at 
arrangere sig i Årby kirke og tage ansvar for dens drift 
og fremtid. Som medlem af rådet har du mulighed 
for at bidrage med dine kompetencer og ideer og 
være med til at skabe en kirke, der er både dejlig at 
komme i, smuk at se på, forskellige gode arrange-
menter i kirken, fin kirkegård og præstebolig.

VÆRDIFULDT FÆLLESSKAB
• I rådet er man fælles om en sag, netop at skabe  
 og drive kirke i sognet.
• Det giver et fællesskab på tværs af alder, køn,  
 baggrund og kompetencer.

DEMOKRATI
• Som medlem af rådet repræsenterer du sognets  
 folkekirkemedlemmer.
• Alle folkekirker i Danmark ledes af menighedsråd.
• Du vil få mulighed for at skabe positiv udvikling.
• Samarbejde med og lytte til de andre medlemmer  
 af rådet.
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UDVIKLING AF LOKALSAMFUNDET

• Gennem arbejdet i rådet kan du gøre en forskel 
 for livet i lokalsamfundet.

• Du kan skabe positiv indflydelse og være med  
 til at udvikle kirken.

FÅ NYE KOMPETENCER

Nye kompetencer og at lære nyt er en del af det at 
være menighedsrådsmedlem. Menighedsrådsarbejdet 
kan for dig være en god læreplads i kommunikation, 
ledelse, samarbejde, økonomi, sagsbehandling, per-
sonlig udvikling og meget mere.

HVAD ER ET MENIGHEDSRÅD?

Et menighedsråd er valgt for 4 år ad gangen i Årby 
sogn.  Rådet består af 7 personer, incl.  præsten. Vi 
mødes i10 gange om året til menighedsrådsmøde og 
mødes når der er behov for det.  Ud over møderne er 
der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, udvalg, 
m.m. Menighedsrådet har ansvar for:

• Kirkelivet
• Kulturarven - kirkebygninger og arealer
• Personaleledelse
• Kirkens økonomi.

I folkekirken er det menighedsrådet, der har arbejds-
giveransvaret i forhold til de medarbejder, der er ansat 
i kirken - med udtagelse af præsten.

Vil du være med til at udvikle og bevare kirkens iden-
titet og fællesskab?

Er du villig til at samarbejde og lytte til andre?

Er du villig til at tage ansvar og påtage dig forskellige 
opgaver i forbindelse med kirkens liv og aktiviteter?

Så vil du helt sikkert også finde det givende og me-
ningsfyldt at stille op til menighedsrådet.

Birgit Vestergaard
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HØSTGUDSTJENESTE DEN 1. SEPTEMBER KL. 10.00

Kom og fejr høsten med os!
Årby Kirke inviterer alle til en festlig høstgudstjeneste, hvor vi sammen 
fejrer årets høst og viser taknemmelighed for naturens gaver. Det bliver en 
farverig og glædesfyldt gudstjeneste for hele familien.

Kirken er smukt pyntet med frugt, grøntsager og blomster, der symboliserer 
høstens rigdom. Der vil være inspirerende ord fra præsten om høstens be-
tydning og velsignelse. Herudover vil der være opmuntrende salmer og sange fremført af kirkens 
sanger og organist.

Kom og oplev en festlig og stemningsfuld gudstjeneste i smukke omgivelser. Fejr naturens gaver og 
del glæden med lokalsamfundet. Nyd fællesskabet og de traditionsrige høstsange.

Efter gudstjenesten inviterer vi til frokost i sognegården, hvor der vil være mulighed for at 
smage på lokale høstprodukter og deltage i hyggeligt samvær. 

Tilmelding til Birgit Vestergaard på birgit.orkide@gmail.com inden den 28. august 2024.

Hvad børn siger...
I gamle dage var de ikke så forkælede. De havde ikke legetøj eller sofapuder
eller mariekiks. I stedet havde de flere grå ting, som ikke var farlige for 
naturen.                                         Leo, 7 år.

MINIKONFIRMANDER – EFTERÅRET 2024

Så er det tid til minikonfirmand! 
I det kommende skoleår 2024/25 vil der være minikonfirmand for 3. klasse på Årby Skole og Ka-
lundborg Friskole i efteråret. Jeg kommer ud på skolerne lige efter sommerferien, og fortæller mere 
om forløbet, der strækker sig over fem gange i løbet af efteråret.

Program:
Søndag den 8. september kl. 10.00-12.00: Begyndergudstjeneste og hygge.
Søndag den 6. oktober kl. 17.00-19.00: Aftensmad og godnathistorier.
Søndag den 17. november kl. 17.00-19.00: Aftensmad og godnathistorier.
Torsdag den 28. november kl. 17.00-19.00: Aftensmad og godnathistorier.
Søndag den 1. december kl. 10.00-11.00: Familiegudstjeneste.

Der er fælles afslutning ved familiegudstjenesten, hvor minikonfir-
manderne optræder. 

Jeg glæder mig til at møde jer alle.
Lenette Darling
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Lise Juhl   
udstiller i Sognegården

Lise Juhl er tidligere reklametegner og har været i 
mange forskellige brancher i sit arbejdsliv. Siden 
2009 er det billedkunst der har fyldt hverdagen. 
Lise Juhl arbejder gerne i serier ud fra et emne. 
Hendes værker er figurative, malet med akryl på 

lærred. Lise Juhl har altid været inspireret af naturen - både den hjemlige 
og den hun møder, når hun rejser. I de seneste år har især fugle været de 
foretrukne modeller. Der er malerier af »sort sol« - et fascinerende natur-
fænomen som hun har oplevet ved Vadehavet i Sønderjylland. På andre 

malerier er modellerne fugle 
fra Odsherred, hvor Lise Juhl 
bor hver sommer i 2-3 mdr. 
og dermed har rig mulighed 
for at studere alle de skønne 
havefugle samt andre fra 
strand og eng samt fra Rørvig Fug-
lereservat. Når Lise Juhl opholder 
sig i Goa, Indien, i de kolde vin-

termåneder, er det motiver af 
fugle i de eksotiske landskaber. 

Billederne kan ses i  
Sognegården fra den 1. august

7
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NØRKLEGUDSTJENESTE TIRSDAG DEN 3. SEPTEMBER KL. 9.30

Kan du heller 
ikke sidde stille 
med fingrene? 
Så er du velkommen til nørklegudstjeneste i 
Årby Kirke. Her kan du medbringe dit strik-
ketøj, hækletøj eller andre nørklerier, som du er i gang med. Du bliver en del af et skønt fællesskab, 
og alle er velkomne til at deltage. 

Denne nørklegudstjeneste markerer samtidig sæsonstarten for vores populære nørkleklub, hvor vi 
mødes hver tirsdag i sognegården kl. 9.30 - 11.30. Her bliver nørklet, snakket, drukket kaffe og 
spist kage. Og nå, ja! Der bliver hygget!

TORSDAGE DEN 19. SEPTEMBER OG 7. NOVEMBER KL. 19.00

Velkommen til meditations-
gudstjeneste i Årby Kirke

Disse aftener vil vi sammen skabe et rum for ro, nærvær og indre 
fordybelse. Gudstjenesten er åben for alle, uanset tro eller overbevis-
ning. Aftenen vil byde på:

Fællesskab: Kom i god tid, så du kan nyde en kop te og god sam-
tale med andre deltager, og finde dig til rette i kirken.

Guidet meditation: Få hjælp til at finde ro og klarhed med en 
guidet meditation ledet af præst Lenette Darling.

Musikalsk indslag: Nyd smukke og beroligende toner fra kirkens dygtige musikere.

Refleksion: Mulighed for personlig refleksion og stille bøn.

Vi kan alle have brug for at finde indre ro og balance i en travl hverdag, opleve fællesskab og nær-
vær i smukke omgivelser og nyde en åndelig oplevelse, der styrker krop og sjæl.

Vi ser frem til en aften fyldt med fred og fordybelse. Tag gerne en pude, tæppe og en ven med, og 
oplev sammen kraften i stilhed og refleksion. Vi har yogamåtter, som du er velkommen til at låne.

Tilmelding er ikke nødvendig, men hvis du har spørgsmål,  
kan du kontakte os på telefon 2324 4105 eller e-mail leda@km.dk. 

Lenette Darling



Velkommen  
i Nørkleklubben
Vi er næsten 40 strikkeglade kvinder 
som glæder os til at byde nye nørklere velkommen

I Nørkleklubben mødes vi med vores eget håndarbejde. Formålet er som altid samværet og vores 
fælles glæde omkring strik, hækling eller andet håndarbejde. Og ikke mindst så er der altid hjælp 
at hente til et vanskeligt projekt, og vi deler med glæde tips og tricks med hinanden. Der vil også 

være et par udflugter ud af huset til for interesserede til håndar-
bejdsmesse og besøg i udvalgt strikkebutik. Vi arrangerer og beta-
ler selv.

Der er selvfølgelig kaffe, te og hjemmebag, som vi bager på skift.

Vi mødes hver tirsdag kl. 9.30 - 11.30 i Sognegården lige over-
for Årby Kirke. Undtaget i sommerperioden fra og med juni til 
og med august.

Jeg glæder mig til vi ses - og man møder bare op.

Jette Falk
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Filmklubben 
i Årby GRATIS

ADGAN
G

Årby Sogns Filmklub mødes i Sognegår-
den og ser film sidste onsdag i de mørke 
måneder. 

Efterårssæson 2024: 25. september, 
30. oktober og 27. november.

Vi begynder kl. 19.00, hvor vi får kaffe 
og kage. Vi skiftes til at tage kage med. 
Herefter begynder filmen. Bagefter taler 
vi om filmen samt hvilke film vi sammen 
skal se fremover. Vi har tidligere været 
igennem de fleste genrer, og vi ser gerne 
de lidt sjældne filmperler.

Alle er velkomne!

Der er mulighed for at bestille Flextrafik 
på tlf. 70 26 27 27, hvis der skulle være behov for det. Beløbet refunderes ved henvendelse til 
menighedsrådet.

Jette Falk, Mette Fink og Eva Hansen



1 0

Hvad børn siger om viden...
Fremmedord er et ord man kan bruge i stedet for et andet ord som man har 
glemt at stave til...

ONSDAG DEN 6. NOVEMBER KL. 19.00 I SOGNEGÅRDEN

Foredrag om pilgrimsvandring 
Vi er mange, som drømmer om at pil-
grimsvandre i Spanien, men der findes også 
andre pilgrimsveje i Europa. De er muligvis 
ikke så kendte men absolut også spændende. 

Hanne Hjardemaal og Jan Overgaard, der 
begge har rundet de 60, har siden 2018 været 
på pilgrimsvandring i op til flere måneder ad 
gangen og vandret mere end 7000 km på de 
europæiske pilgrimsruter. Hanne er desuden 
forfatter på bogen Caminoen i Frankrig. 

Denne aften fortæller de om nogle af deres 
favoritter, nemlig Via Francigena gennem 
Schweiz og Italien til Peterskirken i Rom, pilgrimsleden gennem Norge til Nidaros-domkirken i 
Trondheim og Birgittaleden fra Jönköping til Vadstena Klosterkirke i Sverige. 

Hanne og Jan vil både komme ind på, hvad 
pilgrimsvandring betyder for dem og give 
praktiske oplysninger om, hvordan man 
finder vej, hvor man kan overnatte, hvad 
man skal have med og hvad det koster.

Aftenen vil forløbe med Hanne og Jans 
foredrag og derefter er der kaffe/the og mu-
lighed for at udveksle erfaringer ved bor-
dene med erfarne pilgrimme.
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Allehelgensgudstjeneste
En stund til minde og eftertanke 

Søndag den 3. november kl. 16.00
Vi inviterer til allehelgensgudstjeneste, hvor vi 
mindes de kære, vi har mistet, og finder trøst i 
fællesskabet og troen. Alle er hjerteligt velkomne 
til en stemningsfuld og meningsfuld gudstjene-
ste.

Vi tænder lys for dem, vi savner, og mindes deres 
liv og betydning. Der vil være smukke 
og stemningsfulde musikstykker 
fremført af kirkens sanger og 

organist og trøstende ord fra præst Lenette Dar-
ling, som læser alle navne op på dem, der er gået 
bort i årets løb. 

Få en stund til refleksion og minde i smukke om-
givelser. Oplev fællesskab og støtte i en svær tid. 
Find trøst og håb gennem ord, musik og bøn.

Vi kan varme os ved en kop kaffe eller the før 
gudstjenesten og kan du kan få en snak med præ-
sten eller med en som måske selv bærer på et 
savn. Dørene er åbne fra kl. 15.00.

Så kontakt Lisbeth Dyxenburg, mail: lidxy@km.dk eller på tlf. 23 
22 09 90. Her kan du høre mere om hvad en sorggruppe er eller 
du kan tilmelde dig - og selvom det foregår i kirkens regi, behøver 
man ikke at have en stærk tilknytning til kirken.

Vil du i kontakt med  
Sorggruppen for  

voksne i Kalundborg?

Hvad børn siger ...
Når man dør, bliver man til en blomst, nogle bliver brændt og kommer i en vase.
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JULEKONCERT - DEN 5. DECEMBER KL. 19.00

Kalundborg Gospel Choir koncert
Der inviteres til julekoncert med Nordvestsjællands største gospelkor med Kalundborg Gospel 
Choir.

Her kan man komme og opleve en aften fyldt med varme, glæde og fællesskab, når 60 sangere 
sætter en festlig gospelkoncert an. 

Kalundborg Gospel Choir har eksisteret i 9 år, og trækker sangere fra hele området til, som har 
lyst til at lære, synge og optræde med gospel.

FAMILIEGUDSTJENESTE - DEN 1. DECEMBER KL. 10.00

En festlig start på 
adventstiden for 
hele familien!
Årby Kirke inviterer alle til en glædesfyldt 
familiegudstjeneste, hvor vi sammen 
markerer starten på adventstiden. 

Tag hele familien med til en hyggelig og 
inspirerende gudstjeneste, der er tilrettelagt 
med både børn og voksne i tankerne.

Minikonfirmanderne fra Årby Skole og 
Kalundborg Friskole vil optræde under 
gudstjenesten.

Efter gudstjenesten byder vi på saft, kaffe,
æbleskiver (og godteposer til de mindste)
i våbenhuset.
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SENESTE NYT FRA ÅRBY
FORSAMLINGSHUS
Årby Forsamlingshus, Melbygade 2A, 4400 Kalundborg 
Tlf. 59 50 41 55 · www.aarbyforsamlingshus.dk · Mail: booking@aarbyforsamlingshus.dk

I forsamlingshuset har vi haft jævn med udlejnin-
ger igennem foråret og huset nyder godt af de til-
tag vi har foretaget og at huset er blevet gennem-
renoveret det sidste års tid. 

Vi ser frem til det kommende arrangement…

Ølsmagning med Eddie 
fra Midtfyns Bryghus
Vi gentager succesen den 28. september. Opsla-
get findes på Facebook under huset hjemmeside. 

Vi forventer en fantastisk eftermiddag med gode 
øl og et godt grin. 

Vi kan afsløre, at….
huset også åbner op for et kommende arrange-
ment for kræmmere. 

Den 24. november bliver der mulighed for at købe 
sig en stand i huset og sælge ud af ens egne avlede 
produkter eller antikke ting mm. 

Mon ikke også vi støder på lidt juleting på dette 
tidspunkt. 

Bankospillet ...
går godt og vi er så glade for den opbakning vi ser 
hver torsdag. 

Vi byder velkommen til mere en 100 personer 
hver torsdag. Vi har plads til flere, så er man inte-
resseret skal man endelig komme forbi os. Vi spil-
ler hver torsdag fra kl. 18.30. Vi holder dog som-
merferie i ugerne 28 + 29 + 30.

Og husk …
at i Årby Forsamlingshus kan du holde din fest - 
og hvor kun fantasien sætter grænser for hvilke 
rammer du vælger - se mere på vores hjemmeside. 

Følg os på facebook.

Venlig hilsen og på gensyn
Robin Larsen
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 KIRKELIG INFORMATION

LØRDAGSDÅB
Mulighed for lørdagsdåb: 31. august og 16. november.
Begge dage kl. 11.00.

KIRKEN ER ÅBEN
Husk at kirken står åben for be søgende i 
dagtimerne - alle hverdage kl. 9.00-17.00. 
Brug gerne kirken som et fristed fra hverda-
gens jag og stress. I vores smukke kirke kan 
man lade sindet op og nyde rummets ophø-
jede ro.

1 4

FØDSEL
Tidligere var det sådan, at alle fødsler skulle indbe-
rettes af sundhedsvæsenet og forældrene. I dag er det 
dog kun sundhedsvæsnet/hospitalet, der indberetter 
fødsler til kirkekontoret. Dog skal ugifte forældre sta-
dig, hvis fælles forældremyndighed ønskes, udfylde en 
Omsorgs- og ansvarserklæring. Denne udfyldes digi-
talt på www.borger.dk og vejledning findes på www.
personregistrering.dk. Dette skal ske inden 14 dage el-
lers overgår sagen om faderskab til Statsforvaltningen.
 
DÅB OG NAVNGIVNING
Alle børn, som fødes i Danmark, skal have et navn 
senest 6 måneder efter fødslen. Dette sker enten ved 
navngivning eller navngivning i forbindelse med dåb. 
Ansøgning om navngivning indgives digitalt og 
blanketten samt vejledning findes på www.borger.dk
Ved navngivning i forbindelse med dåb kontaktes 
sognepræsten og der træffes aftale om dåb enten i 
forbindelse med en søndagsgudstjeneste eller til en 
decideret dåbsgudstjeneste på en af de mulige datoer 
for lørdagsdåb.

VOKSENDÅB
Blev du aldrig døbt som barn. Så er det altid muligt 
at blive døbt som voksen og selv sige: Ja! til Gud Fa-
der, Gud Søn og Gud Helligånd. Der går et forbere-
delsesforløb forud herfor, som aftales med præsten. 
 
KONFIRMATION
Konfirmander indskrives til konfirmation på 7. 
klassetrin fra Kalundborg Friskole og Rynkevangs-
skolen/Årby Skole. Konfirmationsdatoerne de kom-
mende tre år vil være:
2025: Søndag den 27. april Rynkevangskolen
 Søndag den 4. maj Kalundborg Friskole
2026: Søndag den 19. april Rynkevangskolen
 Søndag den 26. april Kalundborg Friskole
2027: Lørdag den 10. april Kalundborg Friskole
 Lørdag den 17. april Rynkevangskolen

Der er efter aftale med præsten mulighed for at følge 
undervisningen ved Årby Kirke, og blive konfirme-
ret ved sin bopælskirke.

VIELSE
Datoen for vielsen af-
tales med sognepræsten.  
I god tid inden vielsen rettes henvendelse til rådhu-
set om udstedelse af en prøvelsesattest/ægteskabs-
erklæring. Se evt. under Kalundborg kommunes 
hjemmeside www.kalundborg.dk. Prøvelsesattesten 
afleveres til sognepræsten sammen med navne og 
adresser på to vidner ved samtalen forud for vielsen. 
Vi gør opmærksom på at der ikke må kastes ris hverken 
inde i eller udenfor kirken.
 
NAVNEÆNDRING
Ønsker du at ændre navn rettes henvendelse til sog-
nepræsten, som kan orientere om mulighederne.
Der ansøges digitalt og blanketten udfyldes og findes 
på www.borger.dk , hvor det også er muligt at betale 
gebyret herfor. Navneændring i forbindelse med vi-
else er dog gratis.
 
DØDSFALD
Så snart det er muligt, og senest to dage efter døds-
faldet skal dette anmeldes til sognepræsten, uanset 
afdødes trosretning. Dette varetages ofte af bede-
manden. Skal afdøde begraves eller bisættes aftales 
en efterfølgende samtale med sognepræsten, som 
finder sted enten i hjemmet eller hos sognepræsten.
 
BORTKOMNE ATTESTER
Har du mistet din dåbsattest eller vielsesattest, så 
kan du gratis få udstedt en ny. Henvendelse skal ske 
elektronisk via www.personregistrering.dk
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LØRDAGSDÅB
Mulighed for lørdagsdåb: 31. august og 16. november.
Begge dage kl. 11.00.

SOGNEPRÆST
Lenette Darling

Årbygade 30, 4400 Kalundborg
Tlf. 2324 4105

Træffes bedst mellem  
kl. 11.30 - 13.00
Mandag er fridag.

 

GRAVER
Tine, tlf. 22 52 28 47 

Træffes dagligt kl. 10.00-12.00  
- undtagen mandag

 

KIRKETJENER
Bent Sloth

Tlf. 29 68 44 24 
 

MENIGHEDSRÅD

Formand 
Kirsten Thurø Johansen

Bastrupvej 36, 4400 Kalundborg 
Tlf. 52 38 49 29

Næstformand
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 20 22 44 93

Kasserer
Merete Bøttger Jürgensen

Tlf. 27 59 47 81

Sekretær
Karen Anette Nielsen

Tlf. 21 39 49 30

Kontaktperson
Birgit Vestergaard
Tlf. 30 61 15 87

Kirkeværge
Erland Bruun

Tlf. 40 72 14 15

Bygningssagkyndig
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 59 51 04 93 / 20 22 44 93

Dåb
Luna Viki Sværke Nielsen

Noora Marie Neergaard

Matheo Guldberg Stæhr

William Lehmann Heimann Larsen

Carla Storm Madsen

Vilbert Kruse Pedersen

Malthe Nordstrøm Bloch Christensen

Milas Thorndal Kamper

Vera Harding Lyngbo Hasselstrøm

Jalthe Lauge Moll Rosten

Vielser
Suzan Faarbech og Claes Boen Faarbech 

Begravelser og bisættelser
Christian Alfred Vincents Lerche-Lerchenborg

Annie Irmelin Jensen 

Anne Lise Skov Hansen 

Flemming Rasch

Søren Møller-Hansen

Jacob Ingemann Christensen

Allan Lundorf Petersen 

Inger Margrethe Larsen 

KIRKELIGE HANDLINGER
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GUDSTJENESTELISTE
AUGUST · SEPTEMBER · OKTOBER · NOVEMBER · DECEMBER

KIRKEBIL MED FLEXTRAFIK
Skal du til kirke og har brug for kirkebil, bestil en Flextrafik og kom så til menighedsråd eller præst og få turen 
refunderet med et smil. Flextrafik bestilles på tlf. 70 26 27 27 (husk at få en kvittering hos chaufføren).

Dato Tid Arrangement Præst
  4. august 19.00 Gudstjeneste Lisbeth Dyxenburg
11. august 14.00 Gudstjeneste Palle Kongsgaard
18. august 10.00 Gudstjeneste m. dåb Lenette Darling
25. august 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling

1. september 10.00 Høstgudstjeneste m. dåb Lenette Darling
3. september   9.30 Nørklegudstjeneste Lenette Darling
8. september 10.00 Begyndergudstjeneste Lenette Darling
15. september   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen
19. september 19.00 Meditationsgudstjeneste Lenette Darling
22. september 14.00 Friluftsgudstjeneste på Asnæslejren Lenette Darling
29. september   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen

  6. oktober 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
13. oktober 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
20. oktober   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen
27. oktober   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen

  3. november 16.00 Allehelgensgudstjeneste Lenette Darling
  7. november 19.00 Meditationsgudstjeneste Lenette Darling
10. november   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen
17. november 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
24. november   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen

  1. december 10.00 Familiegudstjeneste Lenette Darling
  8. december   9.00 Gudstjeneste Ann Skov Sørensen


